
DC\1006758LV.doc PE516.585v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

21.10.2013 0019/2013

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par nepilngadīgu bērnu tiesību aizsardzību uzturēt nozīmīgas attiecības ar 
abiem vecākiem arī gadījumos, kad viņi juridiski dzīvo atsevišķi vai laulība ir 
oficiāli šķirta

Matteo Salvini (EFD), Lorenzo Fontana (EFD), Giancarlo Scottà (EFD), 
Mara Bizzotto (EFD), Magdi Cristiano Allam (EFD), Cristiana 
Muscardini (ECR), Sergio Silvestris (PPE), Oreste Rossi (PPE), Francesco 
Speroni (EFD), Marco Scurria (PPE), Claudio Morganti (EFD), Roberta 
Angelilli (PPE), Marlene Mizzi (S&D), Vasilica Viorica Dăncilă (S&D)

Zaudē spēku: 21.1.2014



PE516.585v01-00 2/2 DC\1006758LV.doc

LV

0019/2013

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu, par 
nepilngadīgu bērnu tiesību aizsardzību uzturēt nozīmīgas attiecības ar abiem vecākiem 
arī gadījumos, kad viņi juridiski dzīvo atsevišķi vai laulība ir oficiāli šķirta1

1. Bērni ir ārkārtīgi jūtīgi un tāpēc jūtas ļoti neaizsargāti gadījumos, kad piedzīvo šķiršanās 
sāpes no viena no vecākiem, kas parasti bērna dzīvē ir pašas svarīgākās personas. Šāda 
šķiršanās var nopietni apdraudēt bērna attīstību, garīgo un fizisko veselību; Eiropas 
Savienība jau kopš tās dibināšanas vienmēr ir veltījusi īpašu vērību bērnu tiesībām un to 
aizsardzībai.

2. Eiropas Savienībā pārāk daudz ir atsevišķi dzīvojošu māšu un tēvu, kuriem tiek liegtas 
tiesības uzturēt nozīmīgas attiecības ar saviem bērniem, kas atrodas viena vecāka ekskluzīvā 
aizbildnībā. Tas negatīvi ietekmē gan bērna, gan no tās „izslēgtā” vecāka dzīvi.

3. Komisija tāpēc tiek aicināta veicināt izpratni par katra bērna tiesībām saskaņā ar 
Pamattiesību hartu regulāri uzturēt personiskas attiecības un tiešus kontaktus ar abiem 
vecākiem, ja vien tas nav pretrunā bērna interesēm.

4. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, taču neuzliekot Parlamentam 
saistības.


